[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2015

PROCESSO DE LICITAÇÃO 66/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2015.66.6007
Aos 22 de dezembro de 2015, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2015, do PROCESSO Nº 66/2015, homologado no dia 21 de dezembro de 2015. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é aquisição de combustíveis (óleo diesel e gasolina), destinados a frota de máquinas e veículos do Município, para o exercício de 2016, conforme especificações anexo  ao Edital, conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa BIFFI & BIFFI LTDA, situada na RUA D. PEDRO II, 444, município de IPUMIRIM-SC, inscrita no CNPJ sob n. 83.576.892/0002-81 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 250.829.606, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.
	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	2
	GASOLINA COMUM
	L
	30.000,00
	SHELL
	3,70
	111.000,00

	Valor Total Registrado
	111.000,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
 A municipalidade poderá recorrer a institutos credenciados pelos órgãos competentes para análise da conformidade do produto, em que, se constatando desconformidade poderá representar junto a ANP.

A empresa participante do item da gasolina, deverá possuir posto de abastecimento dentro do perímetro urbano do Município de Ipumirim.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 21 de dezembro de 2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VALDIR ZANELLA
PREFEITO MUNICIPAL

BIFFI & BIFFI LTDA
HELIO BIFFI
CPF: 347.953.089-34
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2015

PROCESSO DE LICITAÇÃO 66/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2015.66.7774
Aos 22 de dezembro de 2015, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2015, do PROCESSO Nº 66/2015, homologado no dia 21 de dezembro de 2015. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é aquisição de combustíveis (óleo diesel e gasolina), destinados a frota de máquinas e veículos do Município, para o exercício de 2016, conforme especificações anexo  ao Edital, conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa SAFRA DIESEL LTDA - MATRIZ, situada na RODOVIA ACESSO A SC 480 Nº 941E, município de CHAPECO-SC, inscrita no CNPJ sob n. 76.578.202/0001-87 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 250.952.459, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	ÓLEO DIESEL S 10
	L
	185.000,00
	BR
	2,90
	536.500,00

	Valor Total Registrado
	536.500,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
O combustível, óleo Diesel, deverá estar de acordo com a legislação vigente e demais normas da ANP.

 A municipalidade poderá a recorrer a institutos credenciados pelos órgãos competentes para análise da conformidade do produto, em que, se constatando desconformidade poderá representar junto a ANP.

O empresa vencedor, do item de óleo diesel deverá entregar no Departamento de Estrada e Rodagem- DMER, nos horários de expediente, em tanque de propriedade do Município.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 22 de dezembro de 2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VALDIR ZANELLA
 PREFEITO MUNICIPAL

SAFRA DIESEL LTDA – MATRIZ
RENI PERIZZOLO

CPF: 097.840.980-91
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-1111                         CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br